
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 55 del 28/04/2022  

 
Oggetto : 
BANDO 6 REGIONE PIEMONTE: PROGETTI DI RILEVANZA LOCALE PROMOSSI 
DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, FONDAZIONI DEL TERZO SETTORE - APPROVAZIONE 
PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI VERZUOLO IN QUALITA’ DI PARTNER AL 
PROGETTO DI RATATOJ APS "CONTESTI CAPACITANTI" - DELIBERA DI 
INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventotto, del mese di aprile, alle ore 16:15, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020, gli Assessori QUAGLIA Mattia Domenico 
e OLIVERO Simona partecipano in video conferenza attraverso la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza, attraverso la piattaforma Zoom come da delibera sopra richiamata, 
l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di politiche 

della famiglia e politiche giovanili; 

VISTA la proposta di partnership (prot. n. 5640 del 22/04/2022) avanzata 

dall’Associazione di Promozione Sociale “Ratatoj APS” di Saluzzo a codesto 

Comune per il progetto “Contesti Capacitanti – Pratiche culturali per riattivare la 

fiducia dei giovani Neet” a valere sul bando della Regione Piemonte avente ad 

oggetto “DGR n. 8-4656 del 18/02/2022. Finanziamenti per il sostegno di progetti 

di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di 

promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. 

n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 6 – AdP 2021 - Risorse euro 

1.419.364,00. CUP J61B22001670001”; 

VERIFICATO che suddetto progetto, il cui abstract è allegato al presente 

provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale, mira a potenziare nei 

Comuni partner, il servizio di educativa di strada tramite un aumento delle ore e a 

creare nuove azioni per i giovani “Neet” (fascia 15/29 anni), ovvero quei giovani 

che non sono impegnati nello studio, nel lavoro e/o nella formazione; 

VERIFICATO ALTRESÌ che la partecipazione al progetto non prevede costi a 

carico di codesto Comune; 

RITENUTO che è intenzione di codesta Amministrazione continuare a sostenere 

l'offerta di opportunità educative rivolte alla fascia giovanile; 

RITENUTO di dover esprimere indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali e 

Servizi Demografici per gli eventuali successivi e necessari adempimenti; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di 
approvare la partecipazione del Comune di Verzuolo in qualità di partner del 
progetto “Contesti Capacitanti – Pratiche culturali per riattivare la fiducia dei 
giovani Neet” a valere sul bando della Regione Piemonte avente ad oggetto “DGR 
n. 8-4656 del 18/02/2022. Finanziamenti per il sostegno di progetti di rilevanza 
locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione 
sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 6 – AdP 2021 - Risorse euro 
1.419.364,00. CUP J61B22001670001” proposto dall’Associazione di Promozione 
Sociale “Ratatoj APS” di Saluzzo; 
 

2. Di prendere atto che la partecipazione a suddetta iniziativa non comporterà 
oneri per il Comune di Verzuolo; 
 

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi 
Demografici affinché siano predisposti gli eventuali successivi e necessari 
adempimenti; 
 



INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 
 


